conforme justificativas  constantes  da mesma;  e  Tendo em
vista ainda o parecer jurídico, bem como a informação de
Saldo pelo Setor de Contabilidade.

Do  aditamento:  O  contrato  originário  em  razão  do
aumento nos serviços, fica aditado em R$ 20.070,20 (vinte
mil  e  setenta  reais  e  vinte  centavos),  conforme  custos
apresentados pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos
da Municipalidade.

Do prazo de execução: O prazo de vigência e execução
do  contrato  originário  nº  125/2024,  fica  prorrogado  por
mais  90  (noventa)  dias.